
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE AMMINISTRATIVO
 PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 819
del 20/12/2024

OGGETTO: INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE TECNICO - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO RISERVATO 
AGLI  IDONEI  DELL'ELENCO  DI  CUI  ALL'ART.  3BIS  DEL D.L.  80/2021 
APPROVATO CON DETERMINAZIONE DELLA PROVINCIA DI MANTOVA 
N. 670 DEL 18/08/2023 ED AGGIORNATO CON DETERMINAZIONE N. 878 
DEL 24/10/2024: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO CON 
NESSUN VINCITORE E NESSUN IDONEO. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 13/3/2024 ad oggetto “NOTA DI AGGIORNA-
MENTO DEL DUP 2024 - 2026 E BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E ALLEGATI - PIA-
NO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO 2024 - 2026 – APPROVAZIONE”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 13/3/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 - 2026 - PARTE CONTABILE E AFFIDAMENTO 
DEI CAPITOLI DEL PEG AI RESPONSABILI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 05/04/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIAO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2024 2026;
- il decreto del Sindaco n. 21 del 29/12/2023 di nomina della scrivente a Responsabile del Settore 
Amministrativo, prorogato con decreto 28 e decreto 35 del 2024;

Premesso che:
-  con determinazione n.  660 del  3/12/2024 si  stabiliva di  indire  interpello  riservato agli  idonei 
dell’elenco di cui all’art. 3bis del D.L. 80/2021 approvato con determinazione dirigenziale della 
Provincia  di  Mantova  n.  670  del  18/08/2023  ed  aggiornato  con  determinazione  n.  878  del 
24/10/2024, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” – Area degli Istruttori - a tempo 
pieno 36/h settimanali ed indeterminato da assegnare al Settore Tecnico, e si approvava l’avviso di 
interpello;
- con determinazione n. 798 del 19/12/2024 si é preso atto delle candidature alla selezione in argo-
mento, ammettendo 4 candidati ed escludendone uno in quanto non inserito nell’elenco della Pro-
vincia approvato con determinazione878 del 24/10/2024;
- con avviso prot. n° 29347 del 19/12/2024 si comunicava l’ammissione di 4 candidati e l’esclusio-
ne di un candidato;
- l’avviso è stato pubblicato sul portale InPa, all’albo pretorio e in Amministrazione Trasparente;
- è stata nominata la Commissione esaminatrice con determinazione n.784 in data 18/12/2024;

Accertato che in data venerdì 20 dicembre 2024 si  sono svolti i lavori della Commissione in parola e 
si sono tenuti i colloqui con i candidati della selezione in argomento;

Visto  il verbale rassegnato dalla Commissione Esaminatrice prot. 29484 del 20/12/2024, che per 
motivi di riservatezza, nel rispetto delle disposizioni normative vigenti in tema di tutela della priva-

Copia informatica per consultazione



cy e di quanto previsto dall’art. 19 del D.Lgs. 33/2013 non sarà oggetto di pubblicazione online 
bensì conservato agli atti d’ufficio;

Appurato che, sulla base della documentazione agli atti e del verbale trasmesso, le operazioni 
selettive si sono svolte come da programma e nel rispetto delle previste fasi endoprocedimentali;

Vista la graduatoria provvisoria di merito trasmessa dalla Commissione esaminatrice, che ha ritenu-
to inidonei i tre candidati presentatisi al colloquio;

Ritenuto di provvedere in merito ed approvare la graduatoria finale di merito;

DETERMINA
1) Di approvare il verbale prot. 29484 del 20/12/2024 rassegnato dalla Commissione Esaminatri-
ce dell’INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE TECNICO - AREA DEGLI 
ISTRUTTORI  –  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  RISERVATO  AGLI  IDONEI 
DELL’ELENCO DI CUI ALL’ART. 3BIS DEL D.L. 80/2021 APPROVATO CON DETERMINA-
ZIONE DELLA PROVINCIA DI MANTOVA N. 670 DEL 18/08/2023 ED AGGIORNATO CON 
DETERMINAZIONE N. 878 DEL 24/10/2024, che per motivi di riservatezza, nel rispetto delle 
disposizioni normative vigenti in tema di tutela della privacy e di quanto previsto dall’art. 19 del  
D.Lgs. 33/2013 non sarà oggetto di pubblicazione online bensì conservato agli atti d’ufficio;

2) Di approvare la graduatoria definitiva di merito allegata che per motivi di riservatezza, nel ri-
spetto  delle  disposizioni  normative vigenti  in  tema di  tutela  della  privacy e  di  quanto previsto 
dall’art. 19 del D.Lgs. 33/2013 non sarà oggetto di pubblicazione online per esteso ma solo come 
segue:

ID.
candidato

Punteggio 
prova ora-
le

Risultato
(idoneo; non ido-

neo) 

Y1W1QRRFNV 18 non idoneo

5ZY7MX2RKC 17 non idoneo

2SVP51R1M9 15 non idoneo

3) Di dichiarare che nessun candidato è risultato vincitore e/o idoneo a ricoprire il posto vacane di 
Istruttore tecnico presso il Comune di Porto Mantovano;

4) Di pubblicare la sopra riportata graduatoria, in osservanza delle FAQ emanate sul tema da 
ANAC (ultimo aggiornamento 28 febbraio 2024): sul p o r t a l e I N P A ,  s u l  sito internet 
del Comune di Porto Mantovano, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Bandi di concorso”, all’Albo Pretorio online del Comune di Porto Mantovano;

5) Di comunicare l’esito negativo della procedura indetta dal Comune di Porto Mantovano alla 
Provincia di Mantova per l’aggiornamento dell’elenco degli idonei di cui all’art. 3bis del D.L. 
80/2021 approvato con determinazione della Provincia di Mantova n. 670 del 18/08/2023 ed aggior-
nato con determinazione n. 878 del 24/10/2024

Copia informatica per consultazione



6) Di dare atto che:
• ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 art. 4 e ss. il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Sara Badari;
• sono state osservate a cura del Responsabile del Servizio competente le misure anticorruzio-

ne previste nella sezione anticorruzione del vigente Piano integrato di attività e organizza-
zione (PIAO); 

• in capo ai Responsabili di Servizio che emettono i pareri richiesti dal D.lgs. n. 267 del 2000 
non ricorrono conflitti,  anche  potenziali,  di  interessi  a  norma dell’art.  6-bis  della  legge 
241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del vigente Codice di comportamento del Comune e 
non sussistono obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal vigente Co-
dice di comportamento del Comune; 

• il presente provvedimento è rilevante ai fini del popolamento della sezione di Amministra-
zione Trasparente di riferimento nel rispetto del d.lgs. 33/2013, a cura del Responsabile di 
Servizio competente;

• ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ri -
corso al T.A.R. Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, 
n. 104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 
120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del DPR 24 novembre 
1971, n. 1199.

Lì, 20/12/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BADARI SARA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


